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MEHMED EFENDi, 
Küçük Müezzin 
(ö. 1129/171 7) 

Hanende 
ve Türk mOsikisi bestekan . 

_j 

İstanbul'da doğdu. Sadettin Nüzhet 
Ergun kendisinden İstanbullu Mehmed 
olarak söz eder. Küçük yaşta saraya alındı 
ve Enderun'da yetişti. Burada sesinin gü
zelliğiyle dikkati çekerek EnderOn-ı Hü
mayun müezzinleri arasına girdi. Sonra
ları padişah huzurunda icra edilen küme 
fasıllarının hanendeleri içerisinde yer al
dı . ll. Mustafa'nın tahta geçmesi üzerine 
( 1695) önce musahib-i şehriyari oldu, ar
dından Anadolu muhasebeciliğine tayin 
edildi (ı ı 07/1695) . Mehmed Efendi'nin Il. 
Mustafa ile beraber Edirne sarayında bu
lunduğu bir sırada Sadrazam Amcazade 
Hüseyin Paşa'nın kendisini padişaha şika
yet etmesi yüzünden saraydan uzaklaştı
rıldı . Anadolu muhasebeciliğinden de az
Iedilen Mehmed Efendi İstanbul'a gön
derildi ve evinde ikamete mecbur edildi. 
Bundan sonraki hayatını da mOsiki top
lantılarının saygın bir kişisi olarak devam 
ettirdi ve Edirne'de vefat etti. Rindmeş
rep ve hoşsohbet bir kişi olarak istanbul'
da ve Edirne'de tanınan Mehmed Efendi 
II . Mustafa devrinde (ı 695- ı 703) şöhret 

kazanmıştır. Dönemin şairlerinden Arpa
eminizade Mustafa Sami Efendi onun ve
fatı münasebetiyle yazdığı tarihte Meh
med Efendi'nin özelliklerini sanatkarane 
bir dille ifade etmiştir. 

Parlak sesi ve ustaca okuyuşuyla döne
minin üsiOp sahibi bir Mnendesi olarak 
tanınan Mehmed Efendi, Enderun'da al
dığı ilk mOsiki bilgilerini devrinin diğer 
mOsiki üstatlarının dersleriyle pekiştire
rek kendini yetiştirmiş, nazari mOsiki bil
gisinin çok kuwetli olmamasına rağmen 
zamanın bestekarları arasında yer edin
miştir. Dimitri Kantemir, dönemin ünlü 
mOsikişinaslarından Kasımpaşalı Koca 
Osman'ın talebelerinden bahsederken 
hanendeler arasında Mehmed Efendi'yi 
de sayar. Raşid, Tarih'inde ondan mOsiki 
ilminde ikinci hoca (hace-i sani) ve büyük 
kar üstadı olarak söz eder. Mehmed Efen
di, birtakım dini eserler de bestelemesine 
rağmen daha çok din dışı sahadaki eser
Ieriyle bilinmektedir. EbOishakzade Esad 
Efendi Atrabü'l-dsdr'ında onun on beş 
civarında bestesi olduğunu kaydeder. El 
yazması güfte mecmualarında bazı eser
lerine rastlanmaktaysa da Yılmaz Öztuna 
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onun beste ve semai formunda sadece 
üç eserinin zamanımıza ulaştığını söy
ler. 
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MEHMED EFENDi, Uilezari 
(ö. 1149/1 736-37) 

III. Ahmed döneminde 
çiçekçiler şeyhi ve Miziinü'/-ezhfir 

adlı risalenin yazarı. 
_j 

Tefsiri Ahmed Efendi'nin oğlu olup ha
yatı hakkında fazla bilgi yoktur. Osmanlı 
tarihinde bir dönem çok ilgi çeken fale
nin yetiştirilmesindeki bilgi ve becerisin
den dolayı kendisine Lalezari unvanı ve
rilmiştir. lll. Ahmed tarafından 1137'de 
( 1724-25) serşükOfeciliğe tayin edildiği ve 
aşırı talep sebebiyle artan Iale fıyatlarının 
düzenlenmesi görevinin kendisine veril
diği bilinmektedir. İstanbul kadısı Kethü
dazade Mehmed Efendi'ye gönderilen bir 
fermanla bütün şükQfecilerin Mehmed 
Lalezari tarafından düzenlenen nar ha uy
maları. narhtan fazla fiyatta alışverişe ce
saret edenlerin çiçeklerinin müsadere 
edilip kendilerinin sürgüne gönderileceği 
bildirildi. Z7 Şewal 1 138'de (28 Haziran 
1726) düzenlenen bu narhla ilgili kayıtlar 
İstanbul kadılığına ait sicil defterlerinde 
bulunmaktadır. Defterde Z39 adet Iale 
ismi yer almakta ve faleler en pahalısm
dan başlanarak kıymetlerine göre sıra
lanmaktadır. Bu listeye göre lale fiyatları 
6 akçe ile so kuruş arasında değişmekte
dir. Lalezar'i Mehmed Efendi İstanbul'da 

vefat etti. Mezarı babası tarafından ta
mir ettirilen. kendisinin de minberini yap
tırdığı Lalezar Mescidi'nin haziresindedir. 
Mehmed Efendi'nin tesbit ettiği lale cins
Ierinin sayısının 1 OO'den fazla olduğu ve 
bunlardan bir kısmının isimlerinin bizzat 
Sadrazam Nevşehirli Damad İbrahim Pa
şa tarafından konulduğu kaydedilmekte
dir. 

Mehmed Efendi Risdle-i Ldle el-Mü
semma bi-Mizfıni'l-ezhdr adlı bir eser 
kaleme almıştır. İyi bir lalenin nası l yetiş
tirileceğini anlatan risalede bir Ialede bu
lunması gereken yirmi kadar vasıf sayıl
makta, lalenin ekiminin nasıl yapılacağı 
ve toprağının sahip olması gereken nite
likler kaydedilmektedir. Eserin çeşitli yaz
ma nüshaları mevcuttur (Atıf Efendi Ktp., 
nr. 2127; Millet Ktp., Ali Emlrl Efendi , Ta
bliyye, nr. 163, 1 74; iü Ktp., TV, nr. 98 53; 

Köprü I ü K tp .. Me h med Asım Bey, nr. 481 ; 

Hacı Selim Ağa Ktp ., nr. 1272). Mizanü'l
ezhdr Heinrich Friedrich von Diez tara
fından Almanca'ya tercüme edilmiş ( Tul
pen und Narcissen-Bou in der Turkey, 
Hall e- Berl in 181 5) , W. S. Murraytarafın
dan Almanca'dan İngilizce 'ye çevrilip kı
saltılarak The Habit of Flowers adıyla 
yayımlanmıştır (Baytop, s. 4, 14). 
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(ö. 993/1585) 
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Osmanlı şeyhülislamı. 
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940 (1533) yılında doğdu. Babası Ka
nuni Sultan Süleyman dönemi kazasker
Ierinden MaiQI Mehmed Emin Efendi'dir. 
Nakibüleşraflıkyaptığından dolayı "nakib" 
Iakabıyla da anılır. Uzun müddet Ebüs
suOd Efendi'nin mülazımlığını yaptıktan 
sonra ona damat olan Mehmed Efendi, 
önce Bursa'da Emirsultan'da Kasım Pa
şa Medresesi'nde günlük30 akçe ile mü
derrislik yaptı. Ardından 40 akçe yevmi
ye ile istanbul'da Plri Paşa Medresesi'ne 
müderris oldu. Zilkade 963'te (Ekim 1556) 


